

سخنگوی وزارت امور خارجه:

جواب تقابل



صفحه ۳

مصطفی هاشمی طباطبائی گفت وگو با «آرمان ملی»:

وفاق ملی خوش خیالی سیاسی است

آرمان ملی: وضعیت اقتصادی کشور به شکلی است که بودن یا نبودن همتی تفاوتی نمی‌کند، روند حرکتی مجلس و دولت به شکلی است که تفاوتی نمی‌کند چه کسی وزیر اقتصاد باشد، اینکه آقای همتی وزیر باشد یا فرد دیگری جایگزین ایشان شود، تفاوتی در مشکلات اقتصادی ایجاد نخواهد کرد. تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری مجموعه حکمرانی باید بر مشکل متمرکز شود و سیاست‌های جدیدی باید در دستور کار قرار بگیرد.

صفحه ۶

«آرمان ملی» بررسی می‌کند

ایران و آژانس به دنبال «مصالحه هسته‌ای»

ابوالقاسم محبعلی: تهران از خلأ آمریکا در اروپا استفاده کند

صفحه ۳

سخن روز

چه کسی مقصر است؟



جواد هروی

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه

بحث استیضاح وزیر اقتصاد دولت چهاردهم، عبدالناصر همتی، به عنوان یک مسأله صرفاً سیاسی یا اداری مطرح نشد، بلکه به طور عمیق در نمایانگر وضعیت بحران زده و بیمار اقتصاد ایران است.

صفحه ۲

یادداشت

روز ترویج احسان و نیکوکاری



نبی‌الله عشقی‌نایی

مدیرعامل شبکه ملی خبریه‌های حامی ایتم

در کشور ما روز چهاردهم اسفندماه به عنوان روز احسان و نیکوکاری نامیده شده است همه ساله به این مناسبت برای پاسداشت نیکوکاری و دیگر دوستی و تشویق مردم به مشارکت در اقدامات خیرخواهانه و کمک به نیازمندان به خصوص با توجه به نزدیکی ایام عید مراسم‌هایی برگزار می‌شود.

ادامه در همین صفحه

گزارش «آرمان ملی» از تحریک گروه‌های سیاسی در انتخابات شوراها

بهشت در انتظار کیست؟

صفحه ۴

محمود جام‌ساز در گفت وگو با «آرمان ملی» بررسی می‌کند

حل نامعادله بحران اقتصادی با تغییر سکاندار

آرمان ملی: مکاتب اقتصادی مختلف نظامات اقتصادی متفاوتی ارائه کرده‌اند، اما بر اساس علم و تجربه، اقتصاد آزاد، که البته در اندازه صدرصد، یک اقتصاد ایده‌آلیستی و غیرقابل دسترس است، بهترین شیوه و ساختار اقتصادی در جهت نیل به توسعه اقتصادی و بهزیستی و رفاه جوامع شناخته شده است. لذا هرچه مالکیت‌ها و تصدی‌گری دولت در اقتصاد افزایش یابد، درجه آزادی اقتصادی تنگ‌تر شده و تصمیمات متخذه

با کنار گذاشتن نیروهای بازار، اقتصاد را با چالش‌های جدی روبه‌رو می‌سازد. تا کارآمدی اقتصاد دولتی هنگامی پررنگ می‌شود که اقتصاد با تکانه‌های ارزی و تجاری با منشأ خارجی از جمله تحریم‌های خارجی روبه‌رو شود. گرچه سیاست‌های اقتصادی کارآمد مبتنی بر اصول و الزامات علم اقتصاد قادر بوده‌اند تا در برابر شوک‌های داخلی و خارجی توازن و تعادل و ثبات را به اقتصادها بازگردانند...

صفحه ۴

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

وزیر راه در مسیر بهارستان

مخالفان دولت درکی از وفاق ندارند؛ فقط در فکر حذف هستند

صفحه ۳



عکس: حجت سپهوند

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

سناریوهای دولت بعد از خروج ظریف

صفحه ۳

روز ترویج احسان و نیکوکاری

ادامه یادداشت

در کشور ما نیکوکاران زیادی هستند که در حوزه‌های مدرسه‌سازی، بهداشت و درمان، حمایت از ایتم و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی اقدامات بسیار تأثیرگذاری انجام داده‌اند. تعداد این بزرگواران انسان دوست بسیار است، امکان ذکر نامشان نیست و شاید راضی نباشند که نامشان درج شود. اگرچه یکی از اهداف روز احسان و نیکوکاری بزرگداشت این عزیزان انسان دوست است و ما برای ترویج کار خیر و معرفی خیرین باید از ایشان یاد کنیم. ضمن احترام و سپاس از ثروتمندان اهل خیر که از نیازمندان حمایت می‌کنند برای توسعه فرهنگ خیرخواهی و نیکوکاری در کشور آنچه لازم است مورد عنایت و توجه قرار گیرد آن است که دیگر دوستی باید از کودکی و از دوران مدرسه به دانش‌آموزان آموزش داده شود و ارزش‌های آن در کتاب‌های درسی درج گردد و تکرار شود تا همه جمعیت کشور نیکوکار شوند و در آینده خود را به جامعه ادا نمایند. نیکوکاری باید از طریق رسانه ملی به طور منظم و برنامه‌ریزی شده به مردم آموزش داده شود و از اهل خیر نام برده شود، اگرچه گفته شده کار خیر اگر در پنهان انجام شود، ثواب بیشتری دارد لیکن ما باید به دنبال تبدیل همه مردم به خیر باشیم و به یاد داشته باشیم که کار خیر فقط جیب پرپول نمی‌خواهد بلکه عشق به انسانیت می‌خواهد. ما کنشوری با ۸۵ میلیون نفر جمعیت هستیم، اگر هر فردی روزانه فقط هزار تومان برای کار خیر اختصاص دهد، ۸۵ میلیارد تومان خواهد شد که با آن بسیاری از مشکلات طبقات فرودست جامعه برطرف می‌شود در کشور حدود چهل هزار موسسه خیریه و نهاد مردمی به صورت رسمی و غیررسمی فعالیت می‌کنند و حدود یک میلیون نفر به نوعی کار خیر خواهانه انجام می‌دهند اما نیاز مردم بسیار زیاد است. متأسفانه به دلیل تحریم‌ها با فقر گسترده روبه‌رو هستیم. ما این امکان و زمینه را داریم و آموزه‌های دینی‌مان به ما دستور داده، همه وارد کار خیر شویم و در این مسیر از یکدیگر سبقت بگیریم. اگر هرکس وظیفه خود را در این راه برپیرکت به انجام رساند، مطمئن هستیم فقر موجود از بین خواهد رفت. در سال جاری با همت سازمان اوقاف و امور خیریه برای تقدیر از موسسه‌های خیریه‌های بزرگ کشور شورای سیاست‌گذاری اهدای تندیس نیکوکاری ایجاد شد که اینجانب نیز عضو آن هستم. با تشکیل جلسات و بررسی هیات‌داران خیریه‌های برتر انتخاب شدند و نشان نیکوکاری به آنان اهدا شد با امید به آنکه کار خیر به صورت تخصصی به جامعه ارائه شود و از توسعه آسیب‌های اجتماعی پیشگیری به عمل آید. نکته پایانی بسیار مهم در امر نیکوکاری حفظ احترام و شأن خدمت‌گیرندگان، رازداری حرفه‌ای و تکریم اهل خیر و نیکوکاری است. همچنین شفاف‌سازی چگونگی کمک‌رسانی خیریه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است. ضمن آنکه نهاد‌های متولی در حوزه تاسیس و نظارت بر خیریه‌ها با ایستایی با کاهش بوروکراسی اداری فرایندهای تاسیس و اداره خیریه‌ها را هرچه پیشتر تسهیل نمایند همچنین مجلس شورای اسلامی باید سریع‌تر قانون تاسیس موسسه‌های مردم‌نهاد را مصوب کند.

سوریه و خطر تجزیه



حسن هانی‌زاده

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

از اتفاقات شگفت‌انگیز و خطرناکی که اخیراً در سوریه و در کوران حوادث جهانی روی داد، تشکیل شورای نظامی درزی‌های سوریه در شهر سویدا در جنوب این کشور بود. درزی‌ها یک اقلیت مذهبی و قومی هستند که در لبنان، فلسطین اشغالی و سوریه با آداب و رسوم خاص خود بسر می‌برند. در طول ۷ دهه گذشته رژیم صهیونیستی تلاش کرد تا با این اقلیت قومی مذهبی ارتباط‌گیری کند که نتیجه آن سازگاری این مجموعه با رژیم اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین و جولان سوریه است. حوادث ۱۳ ساله سوریه که سرانجام به سقوط دولت بشار اسد و تسلط هیات تحریرالاشام بر مقدرات سوریه منجر شد شرایط را برای تجزیه این کشور مهیا کرد. اینکه شخصی به نام ابومحمد الجولانی با سابقه تروریستی ۱۵ ساله به دلیل ارتکاب اعمال تروریستی در سوریه و عراق تحت تعقیب جامعه جهانی بود اما ناگهان قدرت را در سوریه به دست گیرد یکی از موضوعات پیچیده در فضای منطقه تلقی می‌شود. احمد الشرع معروف به ابومحمد الجولانی سال‌ها در عراق و سوریه عضو گروه‌های تروریستی بود و آمریکا برای دستگیری وی یک جایزه ۱۰ میلیون دلاری تعیین کرده بود. اما این شخص ناگهان با مجموعه‌ای از عناصر تروریستی هیات تحریرالاشام دولت علوی سوریه را سرنگون و به صورتی خود خوانده و بدون مراجعه به صندوق‌های رای‌گیری رئیس‌جمهوری سوریه می‌شود. از شگفتی‌های این بازی تراژیک این است که کشورهای عربی و غربی سریعاً به ابومحمد الجولانی مشروعیت سیاسی می‌بخشند و

معاون اول رئیس‌جمهور:

دولت در دام حواشی نیفتاده است

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور در یازدهمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳ که با حضور «اعضای شورای اقتصاد» برگزار شد، با تبریک حلول ماه رمضان اظهار داشت: نگاه دولت چهاردهم پایبندی به «وفاق» است و با آنکه متوجه برخی کم‌لطفی‌ها هستیم اما معتقدیم «وحدت و همدلی»، لازمه ادامه کار و پاسخ به مطالبات مردم است. محمدرضا عارف با بیان اینکه «نظارت، سؤال و تذکر، تحقیق و تفحص و استیضاح از وظایف مجلس است» گفت: باید دقت کنیم در دام حواشی و مسائل غیرواقعی نیفتیم و این خصوصاً در مورد فضای مجازی بسیار اهمیت دارد، فرق فضای مجازی با سایر سازوکارها این است که فرد وقتی می‌خواهد برای مسئولی نامه بنویسد و انتقادی مطرح شود، چند بار آن را می‌نویسد و گاهی بعد آن را

سخنگوی دولت:

هنوز استعفای ظریف پذیرفته نشده است

آرمان ملی: سخنگوی دولت با اشاره به شایعات مطرح شده پیرامون استعفای شامگاه یکشنبه «محمدجواد ظریف» از سمت معاونت راهبردی رئیس‌جمهور و احتمال تغییرات دیگر در مجموعه دولت چهاردهم، اظهار داشت: همه ما به قانون پایبندیم و اجرای آن بر ما واجب است اما نکته اینجاست که بر اساس ماده ۲ قانون نحوه انتصاب افراد در مشاغل حساس، کشور حجم زیادی از سرمایه‌های انسانی خود را از دست می‌دهد. فاطمه مهاجرانی با ابراز نگرانی نسبت به عدم امکان استفاده از ظرفیت‌ها و سرمایه‌های ارزشمند انسانی کشور، گفت: آقای ظریف استعفای خود را تقدیم رئیس‌جمهور کرده‌اند اما یک طرف استعفا پذیرش آن است که هنوز پذیرشی از سوی دکتر پزشکیان انجام نشده است؛ امیدواریم که تصمیم‌گیری‌ها و فرایندها به‌گونه‌ای طی شود که امکان

